



CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 264/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de ferramentas diversas, conforme especificações constantes neste Termo de Referência, para atender às necessidades de manutenção, reparos e apoio técnico da Câmara Municipal de Cabo Frio.*

Fornecedor : WAGNER FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 23.105.995/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Und	HANABI	CONFOR ME TR	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 1.319,50	R\$ 2.639,00	70,44	R\$ 929,50
Descrição: Furadeira de Impacto com Kit 127V; energia de impacto 2,7J; 1.300 RPM; peso 2,8kg; kit com martelete, limitador, empunhadura, maleta, mandril ½, talhadeira, ponteira e brocas (6x110mm, 6x160mm, 8x110mm, 8x160mm, 10x160mm).										
2	2,00	Und	LYNUS	CONFOR ME TR	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00	R\$ 1.294,39	R\$ 2.588,78	38,27	R\$ 495,39
Descrição: Parafusadeira com Kit Bateria 20V (02 unidades); carregador incluso; velocidade 1.750 RPM.										
3	1,00	Und	GAMMA	CONFOR ME TR	R\$ 549,00	R\$ 549,00	R\$ 762,13	R\$ 762,13	27,96	R\$ 213,13
Descrição: Serra Tico-Tico 650W; 127V; velocidade 5003.200 RPM; acompanha lâminas 6T BU46, 6T BU36, 8T BU38, 10T BU310T e 14T BU2145.										
4	2,00	Und	GEELE	CONFOR ME TR	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 487,59	R\$ 975,18	54,88	R\$ 267,59
Descrição: Esmerilhadeira Angular 850W; capa de proteção 4½ (115mm); 11.000 RPM; peso 1,7kg; kit com 05 discos.										
6	2,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 650,37	R\$ 1.300,74	53,87	R\$ 350,37
Descrição: Multímetro Digital Tipo Alicates Alimentação por bateria; display digital; tensão máxima: AC até 750V / DC até 1.000V; corrente AC até 1.000A; funções adicionais de continuidade e resistência.										
7	1,00	Und	FAMASTI L	CONFOR ME TR	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 42,30	R\$ 42,30	0,70	R\$ 0,30
Descrição: Nível de Alumínio Comprimento 24; com 03 bolhas (horizontal, vertical e transversal).										
8	2,00	Und	DURAX	CONFOR ME TR	R\$ 27,99	R\$ 55,98	R\$ 48,20	R\$ 96,40	41,92	R\$ 20,21
Descrição: Trena de Aço Comprimento 10m; largura da fita 25mm; com trava.										
11	1,00	Jogo	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 126,69	R\$ 126,69	13,17	R\$ 16,69
Descrição: Jogo de Chaves de Fenda Medidas: 1/8x4, 3/16x4, 1/4x6, 1/8x2, 3/8.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.297,46		Subtotal Orçado: R\$ 20.867,22	45,8602 %	R\$ 9.569,76	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1,00	Jogo	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 93,00	R\$ 93,00	R\$ 97,61	R\$ 97,61	4,72	R\$ 4,61
Descrição: Jogo de Chaves Phillips Medidas: 3/16x3, 1/4x6, 3/16x4.										
13	1,00	Jogo	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 128,76	R\$ 128,76	30,10	R\$ 38,76
Descrição: Jogo de Alicates Tipos: universal 200mm (8), corte 165mm (6,5) e bico 165mm (6,5); aço; isolamento até 1.000V.										
14	1,00	Und	VIP	CONFOR ME TR	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 52,03	R\$ 52,03	13,51	R\$ 7,03
Descrição: Alicate de Pressão Comprimento 25,4cm; aço; tamanho 10; abertura 2,5cm.										
15	2,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 68,19	R\$ 136,38	6,14	R\$ 4,19
Descrição: Martelo de Unha (Grande) Cabeça em aço; cabo de madeira; 32,5cm; peso 630g.										
16	2,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 61,80	R\$ 123,60	22,33	R\$ 13,80
Descrição: Martelo Pequeno Cabeça em aço; cabo de madeira; comprimento 28cm; peso 400g.										
17	1,00	Und	TENACE	CONFOR ME TR	R\$ 64,00	R\$ 64,00	R\$ 72,54	R\$ 72,54	11,77	R\$ 8,54
Descrição: Marreta Média Peso 2kg; cabo de madeira; cabeça em aço; comprimento 42cm.										
18	1,00	Jogo	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 128,50	R\$ 128,50	29,96	R\$ 38,50
Descrição: Kit de Formões Aço carbono; cabo de madeira; medidas 1/4, 1/2, 3/4 e 1.										
20	2,00	Jogo	BESTFE R	CONFOR ME TR	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 51,30	R\$ 102,60	29,82	R\$ 15,30
Descrição: Jogo de Brocas para Madeira Aço; diâmetros 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10mm.										
21	2,00	Jogo	EDA	CONFOR ME TR	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 49,67	R\$ 99,34	19,46	R\$ 9,67
Descrição: Jogo de Brocas para Parede (vídea) Aço; diâmetros 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10mm.										
22	1,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 20,99	R\$ 20,99	R\$ 25,92	R\$ 25,92	19,02	R\$ 4,93
Descrição: Arco de Serra Estrutura metálica com cabo ergonômico; compatível com lâmina 12 (300mm).										
23	2,00	Jogo	FERTAK	CONFOR ME TR	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 70,80	R\$ 141,60	22,31	R\$ 15,80
Descrição: Jogo de Lâminas para Arco de Serra 6 unidades em cada jogo; 12 (300mm); metal temperado.										
24	2,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 15,19	R\$ 30,38	34,16	R\$ 5,19
Descrição: Escovas de Aço Cabo de madeira; cerdas 1mm; altura das cerdas 2,5cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.297,46							Subtotal Orçado: R\$ 20.867,22	45,8602 %	R\$ 9.569,76	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	1,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 42,51	R\$ 42,51	29,42	R\$ 12,51
Descrição: Chave Teste Detector luminoso; faixa 127/240V; sem fio.										
26	1,00	Jogo	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 99,11	R\$ 99,11	0,11	R\$ 0,11
Descrição: Jogo de Chaves de Boca 12 peças; aço; dimensões de 6 a 22mm.										
27	1,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 25,90	R\$ 25,90	R\$ 41,87	R\$ 41,87	38,14	R\$ 15,97
Descrição: Chave Inglesa Pequena Ajustável; 8 (200mm).										
28	1,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 35,90	R\$ 35,90	R\$ 42,62	R\$ 42,62	15,76	R\$ 6,72
Descrição: Chave Inglesa Média Ajustável; 10 (250mm).										
29	1,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 66,68	R\$ 66,68	10,01	R\$ 6,68
Descrição: Chave de Grifo Pequena Tipo pipe wrench; 1012; mordentes em aço temperado.										
30	1,00	Und	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 91,62	R\$ 91,62	12,68	R\$ 11,62
Descrição: Chave de Grifo Média Tipo pipe wrench; 14; mordentes em aço temperado.										
31	1,00	Und	TORMEP	CONFOR ME TR	R\$ 31,00	R\$ 31,00	R\$ 52,20	R\$ 52,20	40,61	R\$ 21,20
Descrição: Abre Rosca ½ Tarraxa manual com cossinete e cabo-suporte; para tubos ½.										
32	1,00	Und	TORMO P	CONFOR ME TR	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 62,25	R\$ 62,25	35,74	R\$ 22,25
Descrição: Abre Rosca ¾ Tarraxa manual com cossinete e cabo-suporte; para tubos ¾.										
33	1,00	Jogo	LOTUS	CONFOR ME TR	R\$ 31,72	R\$ 31,72	R\$ 40,28	R\$ 40,28	21,25	R\$ 8,56
Descrição: Jogo de Chaves Yale (Allen/Hexagonais) 1,5 a 10mm; tipo L; aço cromo-vanádio.										
35	2,00	Jogo	IDEA	CONFOR ME TR	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 77,57	R\$ 155,14	9,75	R\$ 7,57
Descrição: Jogo de Serra Copo para Madeira Diâmetros 19, 22, 25, 32, 38, 44, 51 e 54mm; mandril compatível.										
36	2,00	Jogo	TNT	CONFOR ME TR	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 430,38	R\$ 860,76	2,41	R\$ 10,38
Descrição: Jogo de Serra Copo para Parede (alvenaria) Videa/alvenaria; diâmetros 30, 40, 50, 60 e 65mm; adaptador SDS.										
37	1,00	Und	BRASFO RT	CONFOR ME TR	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,50	R\$ 55,50	45,94	R\$ 25,50
Descrição: Esquadro Médio Aço ou alumínio; comprimento 30cm; graduação em milímetros e polegadas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.297,46							Subtotal Orçado: R\$ 20.867,22	45,8602 %	R\$ 9.569,76	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	3,00	Und	WAP	CONFOR ME TR	R\$ 1.589,99	R\$ 4.769,97	R\$ 3.195,40	R\$ 9.586,20	50,24	R\$ 1.605,41
Descrição: Aspirador de Pó / água - frequência 60HZ, Potência 1,6kw, Potência de Sucção 1,6kw, Tipo de Aspirador Tambor; Função Principal:aspirador, Função adicional: soprador; Tipo de coletor: Permanente; Modelo Industrial: Alimentação 127v										
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.297,46		Subtotal Orçado: R\$ 20.867,22		45,8602 %	R\$ 9.569,76

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.297,46	R\$ 20.867,22	45,8602 %	9.569,76

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 19 de Janeiro de 2026

VAGNE AZEVEDO SIMÃO
PRESIDENTE

Assine aqui